
UCHWAŁA  NR XXX/235/22 

RADY GMINY WĄWOLNICA 
z dnia 17 marca 2022 r. 

 

w sprawie przekazania skargi według właściwości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 228 i art. 

231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.), Rada Gminy Wąwolnica uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się Radę Gminy Wąwolnica organem niewłaściwym do 

rozpatrzenia skargi na pracowników Urzędu Gminy Wąwolnica wniesionej do 

Rady Gminy Wąwolnica.  

2. Postanawia się  przekazać skargę do rozpatrzenia według właściwości Wójtowi 

Gminy Wąwolnica. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Wąwolnica do poinformowania 

skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady   

   Gminy Wąwolnica 
 

     Ewa Żybura 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXX/235/22 

Rady Gminy Wąwolnica 

z dnia 17 marca 2022 r. 

 

 

Skarga, wniesiona na pracowników Urzędu Gminy Wąwolnica, która 

wpłynęła do Rady Gminy Wąwolnica, została przekazana do analizy Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

W pierwszej kolejności należało ustalić, czy Rada Gminy Wąwolnica jest 

organem właściwym do jej rozpatrzenia.  

Zgodnie z art. 228 Kpa „Skargi składa się do organów właściwych do 

ich rozpatrzenia". Z kolei art. 229 Kpa określa właściwość organów do 

rozpatrywania skarg. W omawianym przepisie brak jest jednak regulacji 

pozwalającej na uznanie, że Rada Gminy Wąwolnica jest właściwa do 

rozpatrzenia skargi na pracowników Urzędu Gminy Wąwolnica.  

Organem właściwym do jej rozpatrzenia będzie kierownik Urzędu Gminy 

Wąwolnica – Wójt Gminy Wąwolnica, w związku z tym należy przekazać skargę 

do rozpatrzenia zgodnie z kompetencją.  

Przewodnicząca Rady   

   Gminy Wąwolnica 

    

      Ewa Żybura 

 
 

 

 


